Câmara Municipal de Registro
"VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA"

R S T A P O D E S Ã O P A U L O
Ki i i iSh i t i r oMae j i . 459 Centro -CEP l 1.900-000 - REGISTRO

Tel: 13-3828-1100 / Fax: 13-3821-4795
wytwTggjstrasQjeg^br - ^jMijaÍM^iyi^

A C A P I T A L DO CHÁ

ATO DA MESA DIRETORA N" 083 DE 12 DE JANEIRO
DE 2018.

REGULAMENTA O ARTIGO 121 DA LEI
COMPLEMENTAR N" 34/2008 .

A Mesa Direíora da Câmara Municipal de Registro, usando das atribuições que lhe
suo conlcr idas por !.ei. baixa o seguinte Ato:

Artigo l" - O abono de falta previsto no artigo 121 da Lei Complementar n" 34/2008
pudera ser concedido para metade do expediente, sendo computado um dia quando do abono de
dois meio expedientes.

Purágralo único - O previsto no artigo anterior não se aplica aos servidores que
cumpram jornada de meio expediente.

Artigo 2" - O abono de falta de dois meio expedientes deverá ser reali/ado dentro do
mesmo mês.

Artigo 3" - A não observância do artigo anterior implicará no cômputo de um dia
integral.

Artigo 4" - Km dias que houver meio expediente na Câmara Municipal de Registro, o
abono de falta de meio expediente acarretará um dia integral.

Artigo 5" - 1-ste Alo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

C Â M A R A M U N I C I P A L DE REGISTRO "VEREADOR DANIEL AGUILAR DE
SOU/A", 12 DE J A N E I R O DE 2018.

LUISMARCE
PRESIDE

•s,
V AN DER LOPES PEÍ)ROSO CELKÍTEREIRA

l" Secretário 2° Secretário

l -\ t V
Publique-se em ZSZSEÃOI -